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Pl anutvalget - Ørland ko mmune

Kommunedelplan for folkehelse og forebygging

Sakens bakgrunn og innhold
En god folkehelse og livskvalitet med gode velferdstjenester for Ørlands innbyggere er et
gj enno mgående tema i ko mmunens planlegging. Folkehelse skal være en grunnleggende
verdi i kommuneplanen.
Befo lk ningens helse er påvirket av polit iske valg og private aktørers valg so m er utenfor
enkelt individets rekkevidde. Siden helsen påvirkes av samfunnsutviklingen og de kårene vi
lever under, handler fo lkehelsepo lit ikken om å legge til rette for at den enkelte og
lo kalsamfunn skal være i stand t il å t a kontroll over forhold so m påvi rker helsen. Det handler
fo r eksempel o m økonomisk trygghet, deltakelse og mestring, opplevelse av mening og
inkludering i utdanning og arbeidsliv.
Fo lkehelseloven bygger på fem prinsipper for fo lk ehelsearbeidet:

• Utj evning av sosiale helseforskjeller
• Helse i a lt vi gjør – på tvers av sektorer
• Bærekraft ig utvikling – gj enno m fo rebygging
• «Føre - var - prinsippet» - helsefremmende påvirkningsfaktorer
• Medvirkning – em powerm ent

Dette er prinsipper so m er lagt til grunn for kommunedelplan for Folkehelse i Ørland
kom mune.

Folkehelse vurdering
En god folkehelseplan so m bygger på kartlagte , kunnskapsbaserte fo lkehelseutfordringer i
Ørl and kommune vil være et nødvendig verktøy fo r kommunens arbeid med fo lkehelse .

Administrasjonens vurdering
Fo lkehelse som grunnleggende verdi er et av fir e strategi ske valg so m er lagt til grunn for i
kommuneplanens samfunnsdel , og f or å lykkes med kommunens mål samt sørge for at valgte
strategier realiseres , behøves analyser og utredninger på flere områder.
Ko mmunedelplan for fo lkehelse og f oreby gging skal skape en felles plattform for
fo lkehelsearbeidet lokalt og den er utarbeidet gjenno m d ia lo g, samhandling, diskusjon og
tv errfaglighet på tvers av fago mr åder. Det er gjort et kartleggingsarbeid basert på statist iske
fakta og l okal fagkun nskap for å avdekke fo lk ehelseutfordringene i Ørland kommune. Denne
inform asj on en er samlet i et kunnskapsbasert utfordringsdokument «Fo lkehelseut fo rdringer i
Ørl and kommune 2014». Ko mmunen er også i godt i gang med å etablere et system so m g ir
oss oversik ten over befo lk ningens helset ilstand og påvirkningsfaktorene. (Jmf krav i §5 i
Fo lkehelseloven).
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Innholdet i kommunedelplanen er forankret på ulike nivå i organisasjonen gjennom at den 
har vært tema på kommunestyreseminarer og på dialogkafèer for ungdom og andre aktører i 
og utenfor kommuneorganisasjonen.

Rådmannens innstilling

Planutvalget finner - med henvisning til kommunens vedtatte planstrategi og planprogram - å 
kunne godkjenne forslag til kommunedelplan for folkehelse og forebygging, datert 27.05.14, 
for utlegging til offentlig ettersyn og høring.


